关于分析测试中心举办大型仪器设备应用培训的通知

各相关单位及科研人员：

为进一步增强我校师生对大型仪器设备的认识和了解，提升实践操作技能，促

进仪器设备深度共享，以便更好地为学校教学、 科研及学科建设服务，分析测试

中心拟于近期继续开展大型仪器应用培训。有关事项通知如下：

一、培训对象

2、3 年级硕士、博士研究生、青年教师。按照报名顺序优先安排培训（扫描

电镜每个课题组原则上限 2人报名）。若报名人数不足 5人，该仪器暂不开班。

二、培训仪器

扫描电镜、核磁共振波谱仪、电子自旋共振（顺磁共振）波谱仪、激光拉曼光

谱仪、X射线衍射仪、稳态瞬态荧光光谱仪、液相色谱离子阱质谱联用仪、激光共

聚焦显微系统、流式细胞仪、圆二色光谱仪、高分辨液相色谱质谱联用仪、等离子

体质谱仪、原子吸收光谱仪。

三、培训内容

仪器基本原理、样品制备、上机操作及数据分析等。培训结束经考核合格后发

放上岗证。

四、报名方式

在 PC端登录江苏大学大型仪器设备开放共享平台（网址：dypt.ujs.edu.cn），

点击“我的账号”进入个人中心，点击“仪器设备”，找到所需仪器，点击“申请

培训”。申请培训提交成功后，“申请培训”按钮将自动隐藏。（扫描电镜在

JSM-7001 仪器上申请培训报名）

五、报名时间

2021 年 12 月 29 日至 2022 年 1 月 16 日，为避免影响机时开放预约，每周五

（12月 31日、1月 7日、1月 14日）暂停报名。

六、培训时间

根据报名情况另行通知。

七、培训要求

为严格落实我校疫情常态化防控工作，保障培训工作正常进行，参加培训人员

需佩戴口罩、穿实验服，出示健康码和行程码（均为绿色，不含“*”号），并签订

《健康承诺书》（见附件）。

报名咨询电话：0511-88792767

欢迎广大师生报名参加！

                                            实验室与设备管理处

                                               分析测试中心

                                             2021 年 12月 29日

附件

健康承诺书

姓  名：                       学    院：

身份证件号码：                 联系电话：

我已了解江苏大学新冠肺炎疫情防控工作要求，现呈报并承诺以下事项：

1．培训前 28日内是否有境外地区旅居史？

□是     □否

2．培训前 28日内是否有国内中高风险旅居史？

□是     □否

3．培训前 28日内是否有新冠肺炎确诊病例和无症状感染者接触史？

□是     □否

4．“健康码”是否为黄色或红色？

□是     □否

5．是否为尚在随访及医学观察期内的已治愈出院的确诊病例和已解除集中隔离医

学观察的无症状感染者？

□是     □否

6．培训前 14 日内是否与正在接受居家健康监测的人员共同居住、生活等密切接

触？

□是     □否

7．14日内是否有发热、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、嗅觉味觉减退、结膜炎、

肌痛和腹泻等症状？

□是     □否

8．是否已经完成新冠疫苗的接种？

□是     □否

本人保证以上声明信息真实、准确、完整，如有承诺不实、隐瞒病史和接触史、

故意压制症状、瞒报漏报健康情况、逃避防疫措施的，愿承担相应法律责任。培训

期间自行做好防护工作，主动配合落实相关疫情防控措施。

                                    本人签名：

                                             年    月    日